<sup>1</sup> См.: Лк. 10. 30–35.

<sup>2</sup> См.: Мф. 16. 19.

dere ea quae sunt intellegibilia supergressa in illo confirmatur atque eo pascitur. Talis erat Paulus, qui sciebat se raptum in paradisum, sed *siue extra corpus raptum* siue raptum *in corpore* nesciebat. Adsurrexerat enim anima eius de corpore et se a uisceribus et uinculis carnis abduxerat atque eleuauerat, factusque a se ipso alienus intra semet ipsum tenuit uerba ineffabilia, quae audiuit, et uulgare non potuit, quia aduertit ea loqui homini non licere. Anima ergo bona contemnit uisibilia et sensibilia<sup>1</sup> nec consistit in eis nec in despiciendis his inmoratur et residet, sed ascendit ad illa aeterna et inuisibilia et plena miraculis puro sensu se piaie mentis adtollens. Etenim perfectioni studens solum illud bonum diuinitatis intendit nec aliud quicquam requirendum putat, quia tenet quod summum est. Itaque uir huiusmodi, in quo est animae pulcritudo, solus sibi abundat, quia ipse sibi est satis. Nec solus aliquando est, cui praesul dominus adest.

12. Denique in illud diuini illius introducta secretum, *exultemus*, inquit, *et laetemur in te. Diligamus ubera tua super uinum*. Non enim in diuitiis et auri argentique thesauris, non in possessionum fructibus, non in potestatibus, non in conuiuuiis, sed in solo deo iustus exultat.

13. Eadem tamen anima cognoscens se corporis societate fuscata dicit ad alias animas uel ad illas caelestes et adpositas sacro ministerio potestates: *Nolite aspicere me, quoniam offuscata sum, quoniam non est intuitus me sol. Filii matris meae pugnauerunt aduersum me*. Hoc est, inpu-gnauerunt me corporis passiones, carnis inlecebrae colorarunt; ideo mihi sol iustitiae non refulsit. Quo uiduata praesidio deuotionem meam et obseruantiam plenam seruare non potui. Hoc est enim: *Vineam meam non custodiui*, quia spinas et non uam adtuli, id est faciens peccata pro fructibus.

---

<sup>1</sup> sensibilia *corr. Moreschini*: intelligibilia *codd. Schenkli*.

жественное. Как только душа сможет достичь божественного, она, превзойдя умопостигаемое, укрепляется в божественном и питается им. Таков был Павел, который знал, что такое быть восхищенным в рай, но не знал, был он восхищен *или в теле, или вне тела* (2 Кор. 12. 2–4). Ведь душа его поднялась от тела, и он освободился от чрева и от оков плоти и возвысился, став чужим самому себе, и внутри себя он сохранил неизреченные слова, которые услышал и которые не мог никому открыть, потому что, как он говорит, человеку нельзя пересказать их. Следовательно, душа, если она блага, пренебрегает видимым и чувственным и не пребывает в них, и не медлит и не останавливается для того, чтобы рассмотреть их, но восходит к тем вечным и невидимым, исполненным чудес местам, возвышая себя чистым чувством благочестивого разума. И действительно, стремящийся к совершенству посвящает себя только божественному благу и считает, что ничего другого и не надо искать, потому что имеет то, что является наибольшим. И человек, в котором присутствует красота души, изобилует в себе самом, потому что он самодостаточен. Никогда не бывает в одиночестве тот, кому глава Господь.